
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   30η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  09.10.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 51468/11.10.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 09η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 50403/04.10.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 04.10.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                  «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                     «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                   «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 338-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την επιστροφή εισπραχθέντος ποσού στους 

συναλλασσόμενους Λ.Σ. (Κωδ. 62244) & Λ.Α. (Κωδ. 20253) σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 6129/2022 & 

6127/2022 Αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών & διαγραφή ποσού στον 

συναλλασσόμενο Λ.Α. (Κωδ. 20253). 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50653/07.10.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων  που περιέρχονται στη 

Δημοτική Επιτροπή.  

• Τις διατάξεις του ΒΔ/59 άρθρο 26, εδάφιο 13 περί δικαιολογητικών που επισυνάπτονται στα  

χρηματικά εντάλματα για την επιστροφή εισπραχθέντος ποσού.  

ΑΔΑ: ΨΕ8ΚΩΕΒ-ΙΩ0



 

• Την  υπ’ αρ  48331/2024    απόφαση  του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης του Δήμου  Ιλίου  

• Τις υπ αρ  6127/2022 & 6129/2023 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών  

 Σας θέτουμε υπόψη τα  εξής: 

• Σχετικά με τον συναλλασσόμενο Λ.Σ (Κωδ 62244) 

 Στις 18/2/2019  βεβαιώθηκε στο ΑΦΜ 0445344ΧΧ (κωδ 62244)  ποσό ύψους 4.000,00€ με τον υπ’ 

αρ 10/20-2-2019 βεβαιωτικό κατάλογο,  σύμφωνα με  την υπ’ αρ 378/2018 ΑΔΣ για πρόστιμο από 

εφαρμογή κανονισμού προστασίας περιβάλλοντος.  

Για το ποσό αυτό ασκήθηκε προσφυγή και ακολούθησε στις 4/4/2019 ακυρωτική βεβαίωσης για το  

60% του ποσού λόγω ένστασης και το βεβαιωμένο ποσό που αφορά την υπ’ αρ 378/2018 ΑΔΣ 

διαμορφώθηκε σε 1600,00€ 

 Στη συνέχεια  εκδόθηκε η   υπ’ αρ 6129/2022  απόφαση  του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 

σύμφωνα με την οποία  ακυρώνεται  η υπ’ αρ  378/2018 απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ιλίου  

Στις 20/9/2024 και σε συνέχεια των ανωτέρω  μας  κοινοποιήθηκε το  υπ’ αρ  48331/20-9-2024  

έγγραφο του  Δικηγόρου του Δήμου Ιλίου σύμφωνα με το οποίο  θα πρέπει η Οικονομική Υπηρεσία να 

προβεί σε διαγραφή των οφειλών και τυχόν προσαυξήσεων που  επιβλήθηκαν στον κύριο Λ.Σ  από  

την ανωτέρω  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ Ιλίου. 

 Στις 30/7/2019 με το υπ’ αρ 298 Διπλότυπο ΔΙΑΣ συνολικού ποσού 2.056,74 

 (κεφάλαιο 2.000,00€ & προσαυξήσεις 56,74€ ) ο οφειλέτης πραγματοποίησε εξόφληση όλων των 

βεβαιωμένων οφειλών του συμπεριλαμβανομένου και των 1.600,00€ που προέρχονταν από την 

378/2018 ΑΔΣ και ως εκ τούτου το ποσό που θα πρέπει να επιστραφεί στον κύριο Λ.Σ (Κωδ 62244) 

ανέρχεται σε 1.645,39€ (Κεφάλαιο 1.600,00€ πλέον προσαυξήσεων 45,39€ = συνολικό ποσό  

1.645,39€)  

   

   
• Σχετικά με τον συναλλασσόμενο Λ.Α (Κωδ 20253) 

Στις 18/2/2019  βεβαιώθηκε στο ΑΦΜ 0437776ΧΧ (κωδ 20253)  ποσό ύψους 6.000,00€ με τον υπ’ 

αρ 10/20-2-2019 βεβαιωτικό κατάλογο,  σύμφωνα με  την υπ’ αρ 378/2018 ΑΔΣ για πρόστιμο από 

εφαρμογή κανονισμού προστασίας περιβάλλοντος.  

Για το ποσό αυτό ασκήθηκε προσφυγή και ακολούθησε στις 4/4/2019 ακυρωτική βεβαίωσης για το  

60% του ποσού λόγω ένστασης και το βεβαιωμένο ποσό που αφορά την υπ’ αρ  378/2018 ΑΔΣ 

διαμορφώθηκε σε 2.400,00€ 

 Στη συνέχεια  εκδόθηκε η   υπ’ αρ 6127/2022  απόφαση  του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 

σύμφωνα με την οποία  ακυρώνεται  η υπ’ αρ  378/2018 απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ιλίου  

ΑΔΑ: ΨΕ8ΚΩΕΒ-ΙΩ0



 

 

Στις 20-9-2024 και σε συνέχεια των ανωτέρω  μας  κοινοποιήθηκε το  υπ’ αρ  48331/20-9-2024  

έγγραφο του  Δικηγόρου του Δήμου Ιλίου σύμφωνα με το οποίο  θα πρέπει η Οικονομική Υπηρεσία να 

προβεί σε διαγραφή των οφειλών και τυχόν προσαυξήσεων που  επιβλήθηκαν στον κύριο Λ.Α από  

την ανωτέρω  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ Ιλίου. 

 Ως εκ τούτου τα ποσά που  εξοφλήθηκαν από τον κύριο Λ.Α  αναφορικά με την ανωτέρω απόφαση   

και θα πρέπει να του επιστραφούν διαμορφώνονται ως εξής: 

    
ΑΡ ΔΙΠΛΟΤΥΠΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΚΕΦΑΛΑΙΟ  ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ  

ΔΙΔ19297 30/7/2019    805,17 22,32 

ΔΙΔ19357 28/8/2019 1.355,48 64,57 

    2.160,65 86,89 

  

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΟΣΟΥ ΠΡΟΣ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ    2.247,54 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και την επισυναπτόμενη αναλυτική καρτέλα του οφειλέτη παραμένει 

ανεξόφλητο υπόλοιπο κεφαλαίου 239,35€, το οποίο αφορά  χρέωση σύμφωνα με την υπ’ αρ 

378/2018 ΑΔΣ και  η  υπηρεσία θα πρέπει  να προχωρήσει σε διαγραφή του ποσού. (Κεφάλαιο 

239,35€ & Προσαυξήσεις 113,73€  συνολικό  ποσό  353,08€). 

 Σύμφωνα με τα παραπάνω παρακαλούμε για την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης  και τη 

δέσμευση πίστωσης ποσού,  ύψους 3.892,93€ (τριών χιλιάδων  οχτακοσίων ενενήντα δύο  ευρώ και 

ενενήντα τριών λεπτών) και την επιστροφή τους στους δικαιούχους  ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος 

ποσών  από τον Δήμο Ιλίου σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού  εξόδων ΚΑ 00.8264 

οικονομικού έτους 2024.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                       Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,   

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει:  

Α. Την επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων ποσών, συνολικού ποσού 3.892,93 € στους 

συναλλασσόμενους Λ.Σ. (Κωδ. 62244) & Λ.Α. (Κωδ. 20253) σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 6129/2022 & 

6127/2022 Αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται.  

Β. Τη διαγραφή του ποσού 239,35€ και επιπλέον προσαυξήσεων, στον συναλλασσόμενο Λ.Α. (Κωδ. 

20253) όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

ΑΔΑ: ΨΕ8ΚΩΕΒ-ΙΩ0



 

Επισημαίνεται ότι θα εκδοθεί απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  για τη δέσμευση πίστωσης 

ποσού,  ύψους 3.892,93€ (τριών χιλιάδων  οχτακοσίων ενενήντα δύο  ευρώ και ενενήντα τριών 

λεπτών) και την επιστροφή τους στους δικαιούχους  ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος ποσών  από 

τον Δήμο Ιλίου σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού  εξόδων ΚΑ 00.8264 οικονομικού έτους 

2024. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΕ8ΚΩΕΒ-ΙΩ0


		2024-10-11T10:13:10+0300
	Athens




